[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ
от  28.01.2020г.                                                                                                                  № 3
О внесении изменений в решение Совета депутатов

от 18.12.2019г. №40 «Об утверждении Положения
о порядке присутствия граждан (физических лиц),

в том числе представителей организаций (юридических общественных объединений,
государственных органов и органов местного самоуправления,
на заседаниях Совета депутатов МО Низинское сельское поселение
Руководствуясь ст. 8, п. 7 ч. 10 ст. 35, ст. 68 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом МО Низинское сельское поселение, предложением постоянной комиссии Совета депутатов МО Низинское сельское поселение по бюджету, налогам, социальным вопросам, культуре, физической культуре и спорту, организационно-правовым вопросам, Совет депутатов МО Низинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области   РЕШИЛ:

1. Пункт 1 главы 2 Положения изложить в следующей редакции :
«Оповещение заинтересованных лиц о заседании осуществляется путем размещения на официальном сайте муниципального образования Низинское сельское поселение www.nizino.info  в разделе «События» в информационно-телекомуникационной сети «Интернет» сведений о времени и месте заседания (с указанием точного адреса), о вопросах повестки заседания, а также адреса, в том числе и электронного адреса, на который принимаются заявки от заинтересованных лиц о намерении присутствовать на заседании».
2. Пункт 3 главы 2 Положения изложить в следующей редакции:

«В целях присутствия на заседании заинтересованные лица направляют по электронной почте  или в письменном виде, путем передачи непосредственно в Совете депутатов МО Низинское сельское поселение, заявку о намерении присутствовать на заседании (далее - заявка) по форме согласно приложению к настоящему Положению в срок, не позднее 17 часов дня, предшествующего дню проведения соответствующего заседания».
3. Настоящее Решение обнародовать на Интернет-сайте МО Низинское сельское поселение.

4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу МО Низинское сельское поселение.
Глава  муниципального образования

Низинское сельское поселение                                                                       Н.А. Дергачева